重庆市万盛经济技术开发区水利局文件
万盛经开水利复〔2023〕39号

重庆市万盛经开区水利局

关于万盛经开区双龙井水库工程
取水准予行政许可的决定
重庆市万盛经开区水务开发建设集团有限公司：

你单位提交的取水许可申请和《万盛经开区双龙井水库水资源论证报告书》收悉。经审核，申请材料基本齐全，符合规定要求，根据《行政许可法》第三十八条、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定、《取水许可和水资源费征收管理条例》（国务院令第460号）和《取水许可管理办法》（水利部令第34号）的相关规定，现对万盛经开区双龙井水库取水行政许可如下：

一、基本情况

双龙井水库于1960年建成，坝址位于重庆市万盛经开区关坝镇兴文村金家沟社，是以灌溉、防洪为主的小（2）型水库。坝址以上集雨面积1.10km2，河长1.11km，河道平均比降168‰。

双龙井水库正常水位633.29m，死水位615.38m，校核洪水位625.40m，设计洪水位624.98m。死库容0.012万m³，正常库容22.20万m3，总库容28.80万m3。可有效解决万盛经开区关坝镇兴文村、林地村2个村150人农村人饮应急供水和800亩农田的灌溉用水问题。

二、取水量及取水地点

双龙井水库取水水源为地表水，取水方式为蓄水，年取水量34.77万m3，取水地点位于重庆市万盛经开区关坝镇兴文村扶欢河支流金家沟，取水口地理坐标坐标东经106°46′38″，北纬28°47′44″。

三、取水水源可靠性

取水口断面多年平均流量为0.023m3 /s，年均径流量为73.70万m3，年均径流深674mm。P=95%设计保证率的年平均流量为0.019m3 /s，特枯年来水量43.10万m3。经调节计算，双龙井水库P=95%设计典型年天然来水量+水库调蓄库容，在河道生态下泄后，可保证水库可供水量34.77万m3，取水水源水量满足供区用水量需求。

四、最小生态下泄流量

基本同意工程最小下泄生态流量计算，双龙井水库多年平均径流量为73.70万m3，以多年平均径流量的10%计算河道生态环境水量，则生态用水量多年平均7.37万m3，最小下泄生态流量为0.0023 m3/s。运行期间应落实最小下泄生态流量保障措施。
五、退水方式及影响

双龙井水库供区退水主要为灌溉退水及农村生活污水。灌溉用水回归水一部分通过植物吸收、蒸发回归大自然，另外部分渗透补给灌区地下水；农村生活污水部分通过防渗旱厕处理粪便污水，收集后用作农肥，沐浴、洗涤、食堂等一般生活污水散排，用于周边农业用水，不外排。故项目取水对河流生态环境、下游用水户和水功能区的影响较小。

六、节水评价和计量要求

原则同意《报告书》节水评价范围、现状节水水平评价与节水潜力分析、节水指标等分析成果。

你单位应当安装符合国家相关技术质量标准的取水计量设施和下泄流量监测设施，保证设施正常使用和量值的准确、可靠，并应加强节约用水管理，严格执行用水定额和计划用水制度。

七、取水工程核验

取水工程或者设施建成并试运行满30日后，你单位应按规定向我局报送取水工程试运行报告等资料，经我局验收合格并核发取水许可证后，方可正式取水运行。

若本取水规模、取水地点、取水量和取水用途等发生变化，应重新进行水资源论证，重新申请取水。

本取水许可审批批准后3年内，若取水工程（设施）未开工建设，或者本工程未取得相关部门审批或核准，本取水许可申请审批文件自行失效。
附件：1.《取水许可和水资源费征收管理条例》相关条款摘录
2.《万盛经开区双龙井水库水资源论证报告书》专家
审查意见

万盛经开区水利局

2023年10月27日
（此件公开发布）

附件1

《取水许可和水资源费征收管理条例》

相关条款摘录

（2006年1月24日国务院第123次常务会议通过，现予公布，自2006年4月15日起施行）

第二十五条  取水许可证有效期限一般为5年，最长不超过10年。有效期届满，需要延续的，取水单位或者个人应当在有效期届满45日前向原审批机关提出申请，原审批机关应当在有效期届满前，作出是否延续的决定。
第二十八条  取水单位或者个人应当缴纳水资源费。
取水单位或者个人应当按照经批准的年度取水计划取水。超计划或者超定额取水的，对超计划或者超定额部分累进收取水资源费。
第三十三条  取水审批机关确定水资源费缴纳数额后，应当向取水单位或者个人送达水资源费缴纳通知单，取水单位或者个人应当自收到缴纳通知单之日起7日内办理缴纳手续。
第三十四条  取水单位或者个人因特殊困难不能按期缴纳水资源费的，可以自收到水资源费缴纳通知单之日起7日内向发出缴纳通知单的水行政主管部门申请缓缴；发出缴纳通知单的水行政主管部门应当自收到缓缴申请之日起5个工作日内作出书面决定并通知申请人；期满未作决定的，视为同意。水资源费的缓缴期限最长不得超过90日。
第四十二条  取水单位或者个人应当在每年的12月31日前向审批机关报送本年度的取水情况和下一年度取水计划建议。
第四十三条  取水单位或者个人应当依照国家技术标准安装计量设施，保证计量设施正常运行，并按照规定填报取水统计报表。
第四十四条  连续停止取水满2年的，由原审批机关注销取水许可证。由于不可抗力或者进行重大技术改造等原因造成停止取水满2年的，经原审批机关同意，可以保留取水许可证。
第五十三条  未安装计量设施的，责令限期安装，并按照日最大取水能力计算的取水量和水资源费征收标准计征水资源费，处5000元以上2万元以下罚款；情节严重的，吊销取水许可证。
计量设施不合格或者运行不正常的，责令限期更换或者修复；逾期不更换或者不修复的，按照日最大取水能力计算的取水量和水资源费征收标准计征水资源费，可以处1万元以下罚款；情节严重的，吊销取水许可证。
第五十四条  取水单位或者个人拒不缴纳、拖延缴纳或者拖欠水资源费的，依照《中华人民共和国水法》第七十条规定处罚。

附件2

[image: image1.png]T BB I XIS K B RRRUER &
WHERL

2023 48 A, JIBEHKOKFIRMAIEFN (T2 XIS KE
ARBEFHLEIR & 15) (BUREIRR GRE)) 47 T is, IR T B
SRR 4 ) Y TR KR TR B PR R ARAE % 5P R A (R
W) BT TGRS, JHRRT GRET GRILED). 288, —
BOAA CGIRE T GRICAD) EARE CREHHE KB ERIES )

(GBIT35580-2017) Rk (201911 5 3CHFESR, WAEATTBEFF KU
FEKFEBUK AT i A HAR AR, E B i LI

— BEKR

RUIEHRPET 1960 4EFERL, HULRL T FER T 77 B IF X RO O
SR, RO, BN E, RN AR, REAAL
AR (2) BKPEE. KEERE T BIRIX 34km, BESHE Tkm. B
TEIER TR K R PV 2 17 38 50, kDL E AR RETTA 110k m',
P L1k, AR 168%0.

RIeFFIKPEIEH KL 633.20m, FEANL 615.38m, Kbtk 625.40m,
VoK GL 624.98m. SEAEZ 0.012 73 me, IEHFES 22.20 73 mé, BER
28.80 73 m?s KHURAL TAHLK RHN I3 R A, ALK 87.38m,
TR 2.5m, BRI H 12.25m, MG E 72 625.63m, BiRHs AR 626.63m.
RIS 7K e O] A R T T BREEFF X MBSO L ARt 2 AT 150 AR
KR 2K 1 800 iR HIHEBEF K R R 7K P=95%Hi K 4E LT

[image: image2.png]JKEH 3477 Fi me, FREBAEK 3422 75 wo, RAT A ERIRAIK 0.5 77

m' .

= KBRRRIESRRER

(RS ) I TAE SR N A &S

ST BEIFIX, TR S66k m', H AT TARATIE K IR H4
X ——RIR X TG (115.42km? ): BUK KT IE 6 B ARk
hk L bR, HERTEAR 110k m' s BUKEMIRIETE E AR IHK
ML FE BT L, K 2.17km: @IS R GEX TG (LB
SEIOH . MRt 2 AN 150 A HEIX 800 B )s B /KEAWIE A RURFHK
o~ FT O, K 2.17km. IEE E#EEA A E.

=\ BRKPERBRAPE

BTN 2021 4, MRDKTHERER 2025 4, HANIE.

W RBAFIRRE T RF AT

G X DK BRI L 0 KB R KUK R
FERF A BARAEAAEAE (4] BB S AT S A

. WK

TR IFIX 2021 SEA LR AKAT ORI R ECH 0.5360, T AR
FEEHUEG, R T ERNFRMTKT, RIMEBAK KRS
A RATE FRKIEFRA 10151 (A, @ FEERFEKCE, AEHK
KK TR M REETF IR A K PR bRoR A, BRI AOK T4
FEEAFEART, AR .

A 7K X 4 5 A 230.8m/ BT, IR 4 W 6K A 0 ) R

ER

[image: image3.png]0.5360, HURI4ERER KA ORI R ¥ 0.5396, 573 BIREX BLIRE 1K /1
7 2298m? . WA K FE AR BOK IR LN 10%, BRIGEE foK
EIBGE TR, AR S TR ER . K K KIR
AEAEREK 053 75 me, MBOKERIRI4EK 0.04 75 me.

SR A BOK B R BOEEE, 22025 4, KKK
FH R A7 20 P R R B 51 0.5396, IKBISEili kP, 15 & 7T B2 IFIX 2025
AE AR KRR EER - 2025 4R I AR R B A KR 2 7K 2 AR 8SL/CA.dD,
LTI B G TF AR AR ER

R FAPN AR IEA ST, BUCEATIT.

A BAKEEBSH

G BB 4E SRS K 2 BK A LA 150 A, Rl
SEBET 500 . MR CHPHISE = = AKER (2020 4E450), Bkl
AERAT KNI R KIE PRI 8SL/A + d, FIKSRAR R & (ERTSE ==
FPELFRARGERR (2020 D) B3R

CHRE) ERBLRIAE UK A RO 500 57, R Skt
F L IR A — B BOL K FE R A, BRE X P=T7S% kLI B
230.8m¥/iT. HEBUKAMAIF RECRA (ERAKFF BHRRR S
BASFKTERERN “HIUT" FKSERGREEE B AREER) Gk
(2022) 92 5 Hkl 2025 477 42 FF X HEBEKF AR Bkl H b7 0.5396,
1B B BN 428m/ i

LT, 2025 HERRHKEE GO RS 34.77 75 me, Skt fok 3422

Tims REAHBI K 0.55 75 mee BURKMBUEA AL
AT KA E AT A A
-

[image: image4.png]& BUKKSRAT AR TE

RIS K AL A _E KT 1.10km? o (IS T5) HRERE A Kk SCa
19662018 442 RS, FHKSCH LT SHUK BT RoK R, 507
ARG,

BRI PR K, (HRE 15D RAIAE P=05% R K 4R
R, SR, K 95%MBRKERKEN 4310 7 m*, W
FEKFER AR KPR B R, (EFTEAES TG, AT OREK X
BEFIK 34.22 75 m® RURKR 45K 0.55 75 me o 845 R KB /N2 9.60
Jimdy KFHORER, WRBUKER. KoK R AT HIKRER.

TSR IR R L G SR B (GB3838-2002) 1l
FKIR, AIE B R B A BRI B BUKAKAL . Bk
Bt v RIOK DR B 5007, IS E 0K 1] B R T, T
KRBT BEAK KA b 73, BUKAK R R BUK SRR R, 0K L8
BHEAGHE.

G 15D B2 th A BUKOK IR AT SR SRR A T

A BUBKEWAHT

RIS K FEBUKE — e FLFE L0287 XK BRI 2 50 A, fE—
BE LW T R i DR K BRI ERURF K B~ V3T 11 2 e
A 2.17km BRI B, 2 ESIEOK T B, BRI kKRR,
ARG TS T T A SRS RK R, SO0 B KRR A
ARG TR RUKIDRER #9 I

RUIEF K AR K TR K AR AR 557K . R K 1K —

R

[image: image5.png]Mo EGEYRE. ZREBRER, BSABIEEMAERB TR R

MRS K BFU LB ERTHILIRE, EAR4H. TEKE

HBAIC A FRA R B K EARD, FHBAT Bk R ERAE D
(&) R B B BUB AR KIIREX . 55 =07 BUAK F R

N ERERTE,
Ju KBRS

(HRE) R NEBTHIK BRI RAHIEE, BUKITR. KR

BRPEEEET T
+ BEHREEAMERY

AGEBUK. BAKR R FRRA SRR KERBHED,
TRAATAME.
GRET GRIEAD) BERTFANIHERLELTE, FUEL.

exane. Je¥b

4% § A B

重庆市万盛经开区水利局办公室           2023年10月27日印发
— 6 —
— 7 —